Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по художественно -  эстетическому направлению развития детей № 35
«Теремок» г. Светлоград

ПРИКАЗ

от 03.09.2018г. г. Светлоград №41

О персональной ответственности воспитателей
ДОУ за нарушения законодательства РФ в части
незаконных сборов денежных средств

На основании Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О
противодействии коррупции, Указом Президента РФ от 8 марта 2015 г. N 120
"О некоторых вопросах противодействия коррупции" (с изменениями и
дополнениями), методическими рекомендациями по разработке и принятию
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции,
утверждённых Министерством труда и социальной защиты 08 ноября 2013
года и в соответствии с письмом министерства образования Ставропольского
края от 27.12.2010г. №01-54/10311 «О мерах по предупреждению
незаконного сбора средств с родителей обучающихся, воспитанников
образовательных учреждений» и в целях недопущения нарушений
законодательства РФ в части незаконных сборов денежных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить персональную ответственность воспитателей ДОУ за
нарушение законодательства РФ в части незаконных сборов денежных
средств.

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений на заместителя заведующего
по BMP Писаренко Т.А.

3. Писаренко Татьяне Анатольевне -  ответственному за проведение
работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений:

3.1.Обновлять информационные материалы по антикоррупционной
политике и размещать их на официальном сайте ДОУ.

3.2.Обеспечить организацию работы по исполнению плана
мероприятий по противодействию коррупции.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУДС №35
«Теремок» г. Светлоград

С приказом № 41 от 03.09.2018г. ознакомлены:

Н.И.Мацугина

№
п/п

Ф.И.О. дата ПОДПИСЬ

1. Писаренко Татьяна Анатольевна Ob. Й? -ff,
2. Беспалова Алина Владимировна 03- 09. 4!
3. Островенко София Юрьевна ' • ■ ■'
4. Плетнёва Светлана Павловна o i  #5 Я
5. Семыкина Анна Анатольевна 0Ъ 09-1% ■fix ,.сч Г
6. Солошенко Ольга Григорьевна р.Ъ Ж - {£-..